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Uppföljande granskning av kommunens 
underhåll av gator och vägar 
Vi som förtroendevalda revisorer i Uppsala kommun har genomfört en uppföljande 
granskning av Granskning av kommunens underhåll av gator och vägar. 
I vår granskning har vi haft stöd av KPMG. 

Bakgrunden till vår granskning är att en granskning av kommunens underhåll av gator 
och vägar genomfördes år 2022, där den samlade bedömningen var att gatu- och sam-
hällsmiljönämnden inte säkerställt en ändamålsenlig planering och underhåll av kom-
munens gator och vägar. Ett antal brister identifierades i granskningen och fem re-
kommendationer avlämnades. Vi har utifrån detta bedömt att det är väsentligt att 
följa upp hur ansvarig nämnd har arbetat med de rekommendationer som lämnades i 
samband med granskningen år 2022. 

Utifrån genomförd granskning är vår samlade bedömning att gatu- och samhällsmiljö-
nämnden delvis säkerställer ett ändamålsenligt underhåll vad gäller gator och vägar. 
Bakgrunden till den samlade bedömningen är att vi kan se att aktiviteter företagits 
och genomförts sedan den tidigare granskningen. Granskningen visar dock att arbete 
kvarstår, bland annat att skapa systemstöd om en bättre grund för effektiv prioritering 
och långsiktig planering av underhållet ska kunna uppnås. Därtill anser vi att behoven 
som ligger till grund för budgetplanering tydligare behöver lyftas fram och utgå från 
aktuella bedömningar om vägnätets status. Uppföljningen till nämnden avseende 
beläggningsunderhållet behöver även stärkas. 

Mot bakgrund av granskningsresultat vill vi lämna följande rekommendationer till 
gatu- och samhällsmiljönämnden: 

- Fullfölja påbörjade och ännu ej påbörjade aktiviteter kopplade till föregående 
gransknings rekommendationer. 

- Överväga att anskaffa ett systemstöd till grund för effektivare planering och 
stöd för ökad framförhållning och långsiktighet i planeringen. 

- Bestämma med vilken frekvens och med vilket innehåll information om 
beläggningsplanering/gatuunderhåll ska ske till nämnden utöver den eko-
nomiska uppföljningen. 
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I den bilagda revisionsrapporten redovisas samlade iakttagelser, bedömningar och 
rekommendationer för gatu- och samhällsmiljönämnden. 

Revisionen emotser yttrande från gatu- och samhällsmiljönämnden kring våra iaktta-
gelser, bedömningar och rekommendationer. Yttrandet bör även innehålla en plan för 
hur åtgärder avses vidtas i enlighet med rekommendationerna. 

Vänligen inkom med yttrande senast 2025-03-15, till kommunrevisionen@uppsala.se 
samt till de sakkunniga biträdena mikael.lind@kpmg.se och 
hannah.klarkner@kpmg.se. 

För kommunrevisionen 

Berit Danielsson  Kajsa Wejryd 
Ordförande   Vice ordförande 
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